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Baggrund

Direktionen og chefforum er tidligere blevet orienteret om, at kommunens IT-infrastruktur leverandør, Fujitsu, har ophørt
aftalen med Høje-Taastrup Kommune, da de ønsker at trække sig fra markedet i Danmark. Af samme grund er CBA i
proces med at flytte Høje-Taastrup Kommunes infrastruktur fra Fujitsu til en ny leverandør, Fellowmind. Fellowmind
lejer sig ind i Microsofts datacentre, hvorfra Høje-Taastrup Kommunes IT-infrastruktur fremadrettet skal drives fra.
Kommunens IT-infrastruktur er nøglen til, at Høje-Taastrup Kommune kan levere sikker IT-drift og medvirker til at øge
kommunens IT-sikkerhed.  Særligt IT-sikkerhed er en stigende sikkerhedstrussel for kommunerne, hvor det er vigtigt med
en vedholdende og stigende opmærksomhed på teamet. 

 

Da projektet er forbundet med visse risici i forhold til kommunens IT-infrastruktur, orienteres direktionen med denne sag
om projektets fremdrift.

Indstilling

Det indstilles at direktionen tager orienteringen til efterretning.

Beslutning Direktionen den 13-01-2025

Direktionen tager sagen til efterretning.

 

Sagsfremstilling

Det er en omfattende og kompleks opgave at flytte kommunens IT-infrastruktur, da Høje-Taastrup kommune har
samarbejdet med samme leverandør, Fujitsu, i snart i 7 år. Samtidig har teknologien i samme periode udviklet sig
betydeligt, hvor IT-infrastrukturen har et stadigt større omfang med mange systemer og særligt mange integrationer
mellem systemer. 

 

Til at bistå med opgaven er der koblet eksterne IT-konsulenter fra Fellowmind på, som arbejder tæt sammen med Fujitsu.
Ligeledes er kommunens egne IT-arkitekter, systemansvarlige og -leverandører involveret i de løbende flytninger.
Bemandingen er udtryk for dels at sikre den nødvendige tekniske ekspertise til at forestå selve flytningen af
infrastrukturen, dels at teste, at systemer og integrationer virker efter flytningen. 

 

Flytningerne er især centreret om flytning af filer fra drev til Microsoft 365 (M365) i skyen og migrering af kommunens
servere. Mens opgaverne, der omfatter flytning af filer fra drev til Microsoft M365, er ved at nå sin afslutning, fortsætter
flytningen af kommunens servere ind i 1. kvartal 2025. 

 

CBA har tilrettelagt flytningen sådan, at flytningen sker gradvist fra november 2024 til ultimo februar 2025. Derudover er
flytninger tilrettelagt, så det sker på tidspunkter, der forstyrrer driften mindst muligt.

      

Der er ultimo december flyttet ca. 80 af 150 servers. De første erfaringer har vist, at der kan opstå mindre IT-
driftsforstyrrelser, som er afledt af flytningerne. Når det sker, arbejder CBA på at løse udfordringen hurtigst muligt
sammen med relevante konsulenter hos Fellowmind og Fujitsu og relevante systemleverandører. Derudover medvirker
systemansvarlige for fagområderne i arbejdet.

 



I januar er der som det vigtigste planlagt flytninger omkring kommunens sundheds- og omsorgssystem (Cura), en række
integrationer på økonomiområdet mellem prisme og fagsystemer, der bidrager til regnskab og økonomistyring på de
specialiserede områder samt kommunens kortløsning (Lifa), der anvendes til kommunens fysiske planlægning og
prognoser.

 

Kontraktuelt foregår det samlede arbejde med flytningen på en korterevarende SKI-aftale, der både indeholder
konsulentydelser leveret af Fellowmind og drift af IT-infrastrukturen. Når flytningen af infrastrukturen er gennemført,
skal der foretages et udbud af driften af IT-infrastrukturen. Det forventes at foregå i andet halvår af 2025. Aftalen med
Fujitsu udløber 31.3.2025.  

 

Økonomi

Udgifter til flytningen af IT-infrastrukturen forventes afholdt inden for det centrale IT-budgets rammer i 2024 og 2025.
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